
 
Listopad 

Téma: Barevný podzim  
 
 
 

Týdenní podtémata: 

 strašidel se nebojíme (Halloween) 
 co umí vítr a déšť 
 Svatý Martin 
 Advent přichází 

 
 

 
Příchod dětí-volná hra 

Konstruktivní činnosti na koberci: stavby z lega kostek, stavba železnice.. 

Rozvíjení rozumových schopností, myšlení a představivosti: 

 Komunitní kruh: pozdravení (básnička na utvoření kruhu) 

 Kalendář počasí: (určování dne, měsíce, ročního období, počasí) 

 Komunitní kruh: uvedení do tématu, povídání o podzimu, o počasí v tomto ročním 
období, jak nás ovlivňuje a jaké oblečení je pro něj ideální 



1. Strašidel se nebojíme: 

 Seznámení se s tradicemi a zvyky oslav Hallowenu 
 Příprava na Halloweenskou párty 
 Strašidelné básně, písně, pohybové improvizace při poslechu hudby 

(tanec na písně: strašidýlko, strašidýlko Emílek, Míša Růžičková - strašidla) 
 Výroba dýní, strašidýlek za použití ovoce, zeleniny a dalšího 
 Báseň - Halloween 

HALLOWEEN 

Dýně támhle, dýně tady, 

vydlabané mají hlavy. 

Je totiž ten svátek známý, 

Halloween teď každý slaví. 

My se duchů nebojíme, 

dýně pěkně rozsvítíme. 

Ty se leknou, jasná věc, 

my si dáme dlabanec! 

 

2. Co umí vítr a déšť 

 Především se s dětmi zaměříme na téma počasí, jak se mění během roku 
 Jaké oblečení je v hodné do deště a proč. Proč je tak důležité se správně oblékat 
 Samostatné smysluplné myšlenky. Porozumět, že změny jsou přirozené a samozřejmé, 

přizpůsobovat se jim 
 Ovládat koordinaci ruky a oka, zvládat jemnou motoriku 
 Rozběhávání na pohybové písně: např. Pod dubem za dubem 
 Pohybová hra na sochy, opičí dráha. Co nejvíce prvků (tunel, had, přeskakování přes 

kostky, snožmo, střídat nohy a další) 
 Hra na procvičování barev: např. Čáp ztratil čepičku, měla barvu, barvičku 
 Tvoření: výtvarná činost, s podzimní tématikou, kaluž, čaj, oblečení do deště... 
 Báseň či píseň s podzimní tématikou, hra na nástroje 
 Ukončení relaxací těla: děti odpočívají na zádech, na břiše. Relaxační hudba, klid. 



3. Svatý Martin 

 Tento týden se především s dětmi zaměříme na téma: Svatý Martin 
 Vysvětlíme dětem legendu, kniha, video 
 Pracovní list na grafomotoriku 
 Přirozeně a bez zábran komunikovat mezi sebou 
 Rozběhávání na písničky, cvičení s masážním míčkem, válení sudů 
 Ovládat koordinaci ruky a oka, zvládnout jemnou motoriku 
 Rozvíjení řečových a jazykových dovedností 
 Hudební činnosti : Píseň o Svatém Martinovi 
 Výtvarná činnost : Svatý Martin. Výroba svatomartinských rohlíčků, Martin na koni.. 

 

4. Advent přichází 

 Začínáme se připravovat na adventní čas, začínáme si o tématu povídat, vysvětlíme si, co 
advent přináší 

 Čára svislá, vodorovná 
 Poznávání a pojmenovávání základních tvarů: čtverec, obdélník, trojúhelník, kruh 
 Výtvarná činost s adventní tématikou : hvěždy, strom, komety... 
 Přípravy na Vánoční besídku. 

 

 


